
カラー印刷および別刷について

お願い
　この用紙は本学会誌の図のカラー印刷と別刷購入の申込書を兼ねています。別刷購入・カラー印刷の有無に関わらず，次ページの申込書を原稿と共に学会事務局（編集担当）宛てに必ず送付願います。　               　　送付先：学会事務局（編集担当）：editorial @highpressure.jp
◆カラー印刷

　カラーの図や写真の使用方法には次の二通りがあります。ご希望の方法をお選びください。

1.　学会誌（冊子体）でカラー図・カラー写真を使用

＊カラーを希望される図・写真を指定してください。冊子体のカラー印刷代として1頁につき1万円を請求いたします。1頁の中にカラーの図や写真が2枚以上あっても1頁あたりの料金は変わりません。

＊カラーの指定は，Web版，紙面別刷および電子別刷にもすべて同様に反映されます。カラー図・写真のうち一部をカラーオンラインとすることはできません。
＊別刷を申し込まれない場合もカラー代金は請求させていただきます。

2.　Web版のみカラー図・カラー写真を使用（カラーオンライン）
＊Web版の図・写真にカラーを使用します。モノクロの図・写真も使用できます。

＊冊子体の図・写真はすべてグレースケールで印刷されます。
＊カラーで入稿された図はWeb版では必ずカラーになります。
＊カラーの図・写真はグレースケールで印刷した場合にもはっきりと色の区別がつくようにしてください（実線・点線や異なるシンボルなどで明確に区別する）。
＊追加料金は不要です。
◆別刷（紙面・電子）
　原稿種別B（解説類）C（原著論文）D（論説）E（研究の最前線から）およびH（サロン）に対して，ご希望により紙面印刷別刷およびPDF形式の電子別刷を作成いたします。

［紙面印刷別刷作成料］刷り上がり頁数により，次表の通りといたします。

	
	1～4頁
	5～6頁
	7～8頁
	9頁～

	50部
	15,000円
	20,000円
	25,000円
	+1,500円／頁

	100部
	20,000円
	24,000円
	28,000円
	+1,500円／頁


（200部以上も可）

［PDF形式電子別刷作成料］10,000円（基本料金）＋2,000円／ページ。

　　　例えば，7ページの電子別刷作成料は，10,000＋2,000×7＝24,000円となります。

電子別刷には，配布には日本高圧力学会の許諾が必要である旨，電子透かしで書き込まれています。著者およびその所属機関のホームページなどで著作物の公開予定がある場合や電子メール等を利用して著作物の配布をお考えの場合は，電子別刷をご購入ください。著者が複数の場合は，電子別刷1部を購入いただき，そのファイルを著者が複製し，共著者に配布いただいて結構です。著者の人数分の購入は不要です。なお，本学会で発行いたしております電子ジャーナルのPDFファイルの配布は，著者であっても著作権法違反となります。ご注意ください。

（編集委員会からのお願い）

　本学会誌の発行費用の一部は，別刷販売によって得られる収入に頼っております。著者各位におかれましては，別刷購入のご検討をお願いいたします。

カラー印刷および別刷申込書

年　　月　　日
	高圧力の科学と技術　　　　巻　　号
	

	著　者　名
	

	カラー印刷

（該当するものすべてを選んでください）

	□　1.　冊子体とWeb版でカラーを使用（1頁につき1万円）
カラー（冊子体・Web版）の図・写真のFig.番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
□　2.　Web版のみでカラーを使用（カラーオンライン/ 追加料金不要）

カラー（Web版のみ）の図・写真のFig.番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
□　3.　モノクロのみ

＊カラーで入稿された図・写真はWeb版では必ずカラーになります
＊紙面別刷・電子別刷のカラーの扱いも上記と同様になります



	別　　　刷


	・紙面印刷別刷
□ 要（ 100部 ・ 50部 ・　　　部）　　　　□ 不要
・電子別刷

□ 要　　　　　　　　　　　　　　　　　　　□ 不要

	別刷送付先
	＊別刷は郵送しますので必ずご記入ください
〒

Tel: (　　　)　　　　－　　　　

	支払方法
	□私費　　　□公費
	□銀行振込　　　□郵便振替

	見　積　書

納　品　書

請　求　書


	□ 要（　　　部）宛名　





□ 要（　　　部）宛名　





□ 要（　　　部）宛名　





・日付　　　□入れる　　　□入れない
	□ 不要

□ 不要

· 不要



	注意事項がございましたらご記入ください
	＊指定の用紙がある場合にはメールでお送りください
＊。


＊ご提出物は原則として返却いたしませんが，希望される場合はご連絡ください

